
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/00611 

 Del: 10/02/2022 

 Esecutivo Da: 10/02/2022 

 Proponente: Servizio Gestione e Manutenzione 

 

OGGETTO: 

Presa d'atto della trasformazione societaria di B.F. Progetti Studio Associato, già aggiudicatario dei servizi 

architettura e ingegneria nell’ambito dei seguenti interventi: codici opera 200178 – 200183 (CIG 8458753FC8), 

nonché codice opera n. 200183 (CIG ZF7334BC79)

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

-  in  data  22/02/2021  è  stata  approvata  la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  6  avente  ad  oggetto: 
"Documenti di programmazione 2021/2023: approvazione note di aggiornamento al DUP, bilancio finanziario,  
nota integrativa e piano triennale investimenti.";

- in data 30/03/2021 è stata approvata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 avente ad oggetto: “Piano 
Esecutivo di Gestione 2021-2023. Approvazione.”

VISTO il Decreto del 24 Dicembre 2021 del Ministero dell'Interno con il quale è stato disposto il differimento 
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali dal 1 gennaio 2022 al 31  
marzo 2022 e autorizzato per gli enti locali l'esercizio provvisorio del bilancio fino alla stessa data;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 75 del 10/10/2019 di attribuzione dell’incarico di Dirigente del Servizio  
gestione e manutenzione della Direzione servizi tecnici all’ing. Filippo Cioni;

CONSIDERATO che B.F. Progetti Studio Associato è risultato affidatario dei seguenti incarichi professionali:

-  servizio  di  progettazione  esecutiva,  relativamente  all’intervento  di  “Adeguamento  e  miglioramento 

sismico e parziale sostituzione edilizia della Scuola Media Don Milani”, codici opera 200178 – 200183 –  

Pag. 1 di 4 DD/2022/00611



200018  (CIG  8458753FC8) -  CUP  H14I19000000004,  giusta  D.D.  n.  11581/2020,  in  favore del 

raggruppamento temporaneo costituito tra B.F. Progetti (mandatario) e Studio tecnico MGA (mandante) 

– codice beneficiario 65905; 

-  servizi  di  architettura  e  ingegneria,  relativamente  all’intervento  “Scuola  Don  Milani  via  C.  Digny  -  

Bonifica  e  demolizione  -  anno  2021”,  codice  opera  n.  200183  (CIG  ZF7334BC79)  -  CUP 

H14H17000940004,  giusta  D.D.  n.  06193/2021,  in  favore  di  B.F.  Progetti Studio  Associato  –  codice  

beneficiario 67511;

Preso atto altresì che sono pervenuti alla Direzione Servizi Tecnici i seguenti documenti:

- con protocollo 370855 del  18/11/2021 - atto notarile  del 28/10/2021, Repertorio n.  5289 Raccolta 

3861, per  notar Mario  Muschio,  avente  ad  oggetto:  “Modifica  di  associazione  professionale  e 

trasformazione in società di ingegneria a responsabilità limitata”, con il quale l'Associazione professionale 

denominata STUDIO ASSOCIATO DI INGEGNERIA "B.F. Progetti" DOTT. ING. PIERLUIGI BETTI e DOTT. ING.  

ANDREA FEDI in forma abbreviata "B.F. PROGETTI STUDIO ASSOCIATO" ha modificato la forma in società  

a  responsabilità  limitata  di  ingegneria,  assumendo  la  denominazione  di  BF  PROGETTI  SOCIETÀ  DI  

INGEGNERIA SRL; - Statuto di BF PROGETTI SOCIETÀ DI INGEGNERIA SRL; - Visura Camerale completa,  

rilasciata  dalla  Camera  di  Commercio  Industria  Artigianato  e  Agricoltura  di  Pistoia-Prato,  estratta  il  

12/11/2021; 

-  con successivo protocollo  n.  17374 del  18/01/2022 -  Appendice di  voltura alla  polizza fidejussoria; 

dichiarazione tracciabilità  finanziaria;  polizza  RC professionale n.  A121C553759 intestata alla  Società;  

dichiarazione nuovo socio;

Dato atto che il codice fiscale 01579540475 del soggetto de quo non è variato;

Ritenuto a seguito ed in forza dei citati atti notarili, che le seguenti somme:

• €  100.577,93 – impegno  2021/4657 sul c.o. 200178 e € 36.639,95 e impegno 2021/7515 sul c.o. 

200183 a favore del codice beneficiario 65905 - RTP B.F. Progetti (mandatario) e Studio tecnico MGA  

(mandante) – devono essere reimputate al codice beneficiario 68928 - RTP B.F. Progetti (mandatario) 

e Studio tecnico MGA (mandante), ove è stata inserita l’attuale forma giuridica della mandataria;

• € 22.894,23 - impegno 2021/7140 sul c.o. 200183 del codice beneficiario 67511 - STUDIO ASSOCIATO 

Pag. 2 di 4 DD/2022/00611



DI INGEGNERIA B.F. PROGETTI DI DOTT. ING. PIERLUIGI BETTI E DOTT. ING. ANDREA FEDI -  devono 

essere reimputate al codice beneficiario 68927 BF PROGETTI SOCIETÀ DI INGEGNERIA SRL; 

Visto l’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto il Regolamento sui contratti;

Visto il DPR 207/2010 nelle parti ancora in vigore;

Visto l'art. 21 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa:

1.  di  prendere atto che,  ai  sensi  dell’art.  106 D.lgs.  50/2016,  l’operatore economico B.F. Progetti  Studio 

Associato ha proceduto alla trasformazione societaria in Società di Ingegneria S.r.l., mantenendo invariato 

il codice fiscale 01579540475;

2.  che  quest’ultima  è  subentrata  negli affidamenti di  cui  in  narrativa  (servizio  di  progettazione  esecutiva, 

relativamente all’intervento di “Adeguamento e miglioramento sismico e parziale sostituzione edilizia della 

Scuola Media Don Milani”, codici opera 200178 – 200183 – 200018 - CIG 8458753FC8 - CUP H14I19000000004  

di cui alla D.D. n. 11581/2020, in qualità di mandataria del raggruppamento aggiudicatario, oltre a servizi di 

architettura e ingegneria, relativamente all’intervento “Scuola Don Milani via C. Digny - Bonifica e demolizione 

-  anno  2021”,  codice  opera  n.  200183  -  CIG  ZF7334BC79  -  C.U.P.  H14H17000940004  di  cui  alla  D.D.  n.  

06193/2021, in qualità di operatore singolo);

3. di procedere conseguentemente alle seguenti variazioni sulle somme impegnate:

Pag. 3 di 4 DD/2022/00611



• €  100.577,93 – impegno  2021/4657 sul c.o. 200178 e € 36.639,95 e impegno 2021/7515 sul c.o. 

200183 a favore del codice beneficiario 65905 - RTP B.F. Progetti (mandatario) e Studio tecnico MGA  

(mandante) – devono essere reimputate al codice beneficiario 68928 - RTP B.F. Progetti (mandatario) 

e Studio tecnico MGA (mandante), ove è stata inserita l’attuale forma giuridica della mandataria;

• €  22.894,23  -  impegno  2021/7140  sul  c.o.  200183 del  codice  beneficiario  67511  -  STUDIO 
ASSOCIATO DI INGEGNERIA B.F. PROGETTI DI DOTT. ING. PIERLUIGI BETTI E DOTT. ING. 
ANDREA  FEDI  -  devono  essere  reimputate al  codice  beneficiario  68927  BF  PROGETTI 
SOCIETÀ DI INGEGNERIA SRL;

4. di richiedere di registrare nel programma contabilità cessati i codici beneficiari sostituiti.

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Filippo Cioni

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 4 di 4 DD/2022/00611


	Determinazione dirigenziale completo DD/2022/00611

